

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS / EDITAL Nº 10/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com base nos Termos do Edital nº.02/2019 referente ao Concurso Público para provimento efetivo das Vagas para os Cargos criados pela Lei Complementar 009/2003, Lei Complementar 120/2017, Lei Complementar 078/2012, Lei Complementar 136/2019, e formação de cadastro reserva, RESOLVE:

1- TORNAR PÚBLICO o Resultado Final para os Cargos de Nível Médio, Técnico e Superior (exceto para os cargos de Professor, cuja Homologação ocorreu através do Decreto 5.230/2020, publicado em 17 de fevereiro de 2020, no DOEM/Alagoinhas, Edição 2.464, Página 29, Ano 12), apresentado por Cargos e Vagas ofertados, conforme listas disponibilizadas nos sites www.aietec.com.br e www.alagoinhas.ba.gov.br, em 14 de abril de 2020, e publicado no Diário Oficial do Município de Alagoinhas – BA, nesta data.

2- A publicação do Decreto de Homologação do Resultado Final será efetuada posteriormente e constará informações sobre a Convocação dos Candidatos e a documentação comprobatória a ser apresentada.

Alagoinhas - Bahia, 16 de abril de 2020.

JOAQUIM BELARMINO CARDOSO NETO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS

